
Rafaela Acosta Garcia 2291149969
5.49 kW 16 de Junio de 2025
1B 852210200327

1,189 kWh prom. $ 4,039

9 1,245 kWh $238

94.11 % BIMESTRE $ 3,801

$24,235.00 MXN $1,426.00 MXN $22,809.00 MXN

610 W 9 25.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.9 AÑOS





Propuesta 1 16 de Junio de 2025 1 de Julio de 2025

# 20250042

Rafaela Acosta Garcia  
2291149969

9 Longi Solar Hi-MO X6 610

1 Inverter Huawei Sun2000-5KTL-L1

9 Estructura aluminio anodizado

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Otros (tramites de CFE, monitoreo, fletes)

Subtotal $ 4,044.85

IVA $ 647.18

TOTAL (USD) $ 4,692.03

TOTAL (MXN) $ 88,820.99

Tipo de cambio(MXN): 18.9302

FORMAS DE PAGO

PAGO DE CONTADO
Tarjeta, Transferencia o depósito
60% a la firma del contrato
25% a la llegada de los equipos
15% al finalizar la instalación

NOTAS
� EL COSTO DEL PROYECTO INCLUYE: EQUIPOS, INSTALACIÓN,
MATERIAL ELÈCTRICO.
� INCLUYE TRÁMITE DE INTERCONEXIÓN DEL SISTEMA FOTOVOLTAICO
ANTE CFE.
� NO INCLUYE ARREGLOS ELÉCTRICOS

SERVICIOS
� ATENCIÓN A FALLAS EN MENOS DE 72 HORAS.
� SERVICIO DE MONITOREO 24/7
� REPORTES MENSUALES DE GENERACIÓN

2294500481 hola@frittsolar.com.mx frittsolar.com.mx



1 $ 24,235.00 $ 1,426.00 $ 0.00 $ 22,809.00 $ 22,809.00 $ -66,011.99

2 $ 24,962.05 $ 1,468.78 $ 0.00 $ 23,493.27 $ 23,493.27 $ -42,518.72

3 $ 25,710.91 $ 1,512.84 $ 0.00 $ 24,198.07 $ 24,198.07 $ -18,320.65

4 $ 26,482.24 $ 1,558.23 $ 0.00 $ 24,924.01 $ 24,924.01 $ 6,603.36

5 $ 27,276.71 $ 1,604.98 $ 0.00 $ 25,671.73 $ 25,671.73 $ 32,275.09

6 $ 28,095.01 $ 1,653.12 $ 0.00 $ 26,441.88 $ 26,441.88 $ 58,716.97

7 $ 28,937.86 $ 1,702.72 $ 0.00 $ 27,235.14 $ 27,235.14 $ 85,952.11

8 $ 29,805.99 $ 1,753.80 $ 0.00 $ 28,052.19 $ 28,052.19 $ 114,004.30

9 $ 30,700.17 $ 1,806.41 $ 0.00 $ 28,893.76 $ 28,893.76 $ 142,898.06

10 $ 31,621.18 $ 1,860.61 $ 0.00 $ 29,760.57 $ 29,760.57 $ 172,658.63

11 $ 32,569.81 $ 1,916.42 $ 0.00 $ 30,653.39 $ 30,653.39 $ 203,312.02

12 $ 33,546.91 $ 1,973.92 $ 0.00 $ 31,572.99 $ 31,572.99 $ 234,885.01

13 $ 34,553.32 $ 2,033.14 $ 0.00 $ 32,520.18 $ 32,520.18 $ 267,405.19

14 $ 35,589.91 $ 2,094.13 $ 0.00 $ 33,495.79 $ 33,495.79 $ 300,900.98

15 $ 36,657.61 $ 2,156.95 $ 0.00 $ 34,500.66 $ 34,500.66 $ 335,401.64

16 $ 37,757.34 $ 2,221.66 $ 0.00 $ 35,535.68 $ 35,535.68 $ 370,937.32

17 $ 38,890.06 $ 2,288.31 $ 0.00 $ 36,601.75 $ 36,601.75 $ 407,539.06

18 $ 40,056.76 $ 2,356.96 $ 0.00 $ 37,699.80 $ 37,699.80 $ 445,238.87

19 $ 41,258.47 $ 2,427.67 $ 0.00 $ 38,830.80 $ 38,830.80 $ 484,069.66

20 $ 42,496.22 $ 2,500.50 $ 0.00 $ 39,995.72 $ 39,995.72 $ 524,065.38

21 $ 43,771.11 $ 2,575.51 $ 0.00 $ 41,195.59 $ 41,195.59 $ 565,260.97

22 $ 45,084.24 $ 2,652.78 $ 0.00 $ 42,431.46 $ 42,431.46 $ 607,692.43

23 $ 46,436.77 $ 2,732.36 $ 0.00 $ 43,704.40 $ 43,704.40 $ 651,396.83

24 $ 47,829.87 $ 2,814.33 $ 0.00 $ 45,015.53 $ 45,015.53 $ 696,412.37

25 $ 49,264.77 $ 2,898.76 $ 0.00 $ 46,366.00 $ 46,366.00 $ 742,778.37

Circuito Sevilla 771, La Querencia Residencial,Veracruz,Ver.



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 1,299.9 1,372.0 1,256.9 1,213.5 1,103.0 1,230.9

Consumo actual 1,771.0 1,462.0 1,360.0 857.0 612.0 1,074.0

Circuito Sevilla 771, La Querencia Residencial,Veracruz,Ver.


